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«شرق» تناقضات میان مواضع اعلامی و اعمالی اروپا درباره ایران را طی گفت وگویی با  ابوالقاسم دلفی واکاوی می کند

برای آغاز تنش زدایی با اروپا امروز بهتر  از  فرداست

سیـاستسیـاست

عبدالرحمــن فتح الهــی: به دنبال ســخنان دیــروز (چهارشــنبه) محمد 
اســلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی، دال بر اینکه آژانــس انرژی اتمی 
به دلیل فشــار های ســه کشــور اروپایی، اعلام کرده گزارش جامعی را در 
نوبت بعدی تهیه می کند، به وضوح مشخص است که کشورهای اروپایی 
(آلمان، فرانســه و انگلستان) با فشــار به آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
تهیه گزارشــی جامع درباره وضعیت هسته ای ایران به دنبال تغییر فضای 
سیاســی در قبال تهران هستند. این در حالی اســت که دوشنبه این هفته، 
کایا کالاس، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، از تلاش برای تعامل 
بــا تهران خبــر داد و طی ســخنانی تأکید کرد این اتحادیه بــه  دنبال ارائه 
ابتکارهای جدید و پیشــنهادهای ملموس برای تعیین مسیر تعامل با ایران 
است. این تحولات متناقض نشان دهنده وضعیت پیچیده و چندلایه روابط 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اتحادیه اروپا و ایالات متحده است. 
از یــک طرف ایران بر تعهدات خود به برجــام و نظارت آژانس تأکید دارد 
و در تلاش اســت  با کشورهای اروپایی وارد گفت وگوهای سازنده شود، اما 
از ســوی دیگر، فشارهای سیاســی، به ویژه از سوی آمریکا، باعث پیچیدگی 
و تنش بیشــتر در این روابط می شــود. احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه 
و بازگشــت تحریم ها علیه ایــران به عنوان یک ابزار فشــار، تهدیدی برای 

منافع ایران است.
بنابراین اکنون این سؤال مهم وجود دارد که سیاست خارجی اروپایی ها 
در قبال جمهوری اســلامی ایران و مشخصا پرونده فعالیت های هسته ای، 
چگونه سیاســتی اســت؟ خصوصا آنکه به دنبال شــکاف بین قاره سبز و 
ایالات متحده آمریکا این تصور به وجود آمده بود که تهران به یک فرصت 

برای از ســرگیری روابط با اروپا دســت پیدا کرده اســت. ولی به نظر می رسد  اکنون شاهد یک 
وضعیت مبهم و در عین حال متناقض از ســوی اروپا هســتیم که از یک ســو با فشار به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به دنبال تهیه گزارش جامعی از پرونده فعالیت های هســته ای ایران در 
نشســت فصلی شورای حکام هستند و از ســوی دیگر، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
لزوم تعامل با تهران می گوید. حال این تناقض چه معنایی می دهد و چه مسیری را در مناسبات 
بین تهران و اروپا رقم خواهد زد، ســؤالی است که پاســخش را در گفت وگو با ابوالقاسم دلفی 
پی گرفته ایم. آنچه در ادامه می خوانید ماحصل گپ و گفت با ســفیر اســبق ایران در فرانســه، 

صربستان، بلژیک، کلمبیا و شیلی است.
   

 جناب دلفی، از تناقض مواضع عملی و اعلامی اروپایی ها در خصوص ایران و پرونده هسته ای   �
کشورمان شروع کنیم. چرا از یک ســو کایا کالاس، مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
بر لزوم تعامل با تهران می گوید و در سوی دیگر، دیروز چهارشنبه محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی، از فشــار تروئیکای اروپایی برای تهیه گزارش جامع توسط آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در خصوص پرونده هسته ای ایران خبر می دهد. این ابهام چه معنایی می دهد؟
اتفاقا به نظر من اروپایی ها مبهم عمل نکرده و نمی کنند، بلکه روشن و شفاف در برابر ایران 

حرکت می کنند ... .
  یعنی شما منکر تناقضات در گفته ها و اقدامات اروپایی ها هستید؟  �

هیچ تناقضی وجود ندارد. اگر تناقضی هم مطرح باشد متوجه سیاست خارجی ایران است.
  چطور؟  �

واقع امر این است که سیاست خارجی ما، به خصوص بعد از تجاوز روسیه به خاک اوکراین، 
در قبال اروپایی ها و در یک چارچوب کلان تر در قبال غرب، آن طورکه باید روشــن و شفاف نبوده 

است.
  برخلاف آنچه گفتید، دوشــنبه این هفته شاهد دور جدید مذاکرات توسط عباس عراقچی با   �

اروپایی ها در ژنو بودیم که کاظم غریب آبادی آن را مثبت ارزیابی کرد.
کدام مذاکره! صرف موضع گیری مثبت، اعلام آمادگی برای مذاکره با اروپا و برخی نشســت 
و دیدارها به معنای اتخاذ رویکرد جدی و عملی برای تنش زدایی با اروپا نیســت. با وجود چند 
دور دیدار، هنوز گامی در باره ورود به بحث های محتوایی برداشــته نشــده است. حتی مقامات 
امور خارجه توصیه می کنند که در توصیف دیدارهای ژنو از عبارت «مذاکره» استفاده نشود. این 
به معنای تنش زدایی با اروپاست؟  کما اینکه در طول جنگ اوکراین هم تهران از یک سو هرگونه 
ادعا و اتهام درخصوص حمایت از روســیه و ارسال تجهیزات و تسلیحات را منکر شد و همواره 

خود را به عنوان یک میانجی  برای پایان دادن به این جنگ نشان داد.
به هر حال جنگ اوکراین به شــکل عملی امنیت و تمامیت ارضی اروپا را تحت الشعاع قرار 
داد و این علاوه بر آثار و تبعات مخرب اقتصادی، تجاری، انرژی و سایر موضوعات مربوط به این 
اتحادیه است. طبیعتا اروپا هم اکنون نمی تواند با چند دیدار وزیر امور خارجه ایران و معاونانش 
به این باور برسد که تهران به دنبال تنش زدایی عملی است. از طرف دیگر نباید فضای متفاوت 
در اروپــا بعد از بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ ســفید را هم فراموش کــرد. تقریبا طی ۴۰ روز 
گذشــته دونالد ترامپ، هم روی مسائل داخلی اروپایی ها فشــارهایی جدی وارد کرده و هم به 
دنبال آن است که سیاست خارجی اتحادیه اروپا را در همه موضوعات مبتنی بر اهداف و منافع 
ایــالات متحــده تعریف کند. اخیرا کنگره آمریکا به دنبال فشــار بر اروپایی هــا برای فعال کردن 
مکانیســم ماشــه علیه ایران اســت تا علاوه بر ایجاد اجماع جهانی، به نحوی تحریم ها و فشار 
حداکثری دونالد ترامپ در قبال تهران توجیه شود و دیگر کشورها هم به آن بپیوندند. در چنین 
شــرایطی که دونالد ترامپ با فشار حداکثری به دنبال آن است که تهران از موضع ضعف وارد 
مذاکرات با واشنگتن شود تا توافقی مطابق با خواسته او  محقق شود، طبیعتا هرگونه انعطاف یا 
چراغ سبز از سوی اروپایی ها برای ایران با حساسیت آمریکا مواجه خواهد شد و چون قاره سبز 
نمی خواهد شــکاف فعلی بین اروپا و آمریکا در خصوص جنگ اوکراین بیشــتر از این شود، یقینا 

همراهی، همسویی و حمایت خود را از سیاست های ضدایرانی ترامپ خواهد داشت.
  پس به باورتان آن گونه که برخی معتقد بودند گســل کنونی بین دو سوی آتلانتیک (اروپا و   �

آمریکا) به معنای فرصت برای ایران نیست؟
به هیچ عنوان. هیچ وقت این گســل به معنای فرصت نبوده اســت. اروپــا قطعا بین ایران و 

آمریکا، ایران را انتخاب نمی کند. در این موضوع شک نداشته باشید.
  چرا؟  �

پاســخ کامل روشن اســت. ســطح روابط تجاری، اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک، امنیتی، 
نظامی، تسلیحاتی و ... بین اروپا و آمریکا اساسا اجازه نمی دهد که قاره سبز جز مسیر حمایت از 
سیاست های ایالات متحده آمریکا تصمیم دیگری اتخاذ کند. به همین دلیل بود که من از همان 
روزها و هفته های ابتدایی دولت چهاردهم و در گفت وگو با شخص شما و روزنامه «شرق» تأکید 
فراوان داشــتم که باید محوریت کار سیاست خارجی این دولت و عباس عراقچی بر تنش زدایی 
با اروپا اختصاص پیدا کند که به هر دلیلی نشد و شرایط کنونی نتیجه آن است. اتفاقا در شرایط 
کنونی که اختلافات بین اروپا و آمریکا بیشــتر شده است، دو طرف سعی خواهند کرد  روی نقاط 
اشــتراکی و فصول مشــترک حرکت کنند تا به نحوی این اختلافات و گسل ها را کنترل و مدیریت 
کننــد. در چنیــن فضایی خصوصا اروپایی هــا روی نحوه تعامل یا تقابل با ایران و رســیدگی به 
پرونده هسته ای ایران سعی خواهند کرد در مسیر و ریل گذاری آمریکایی ها حرکت کنند. در حال 
حاضر یک اشــتراک نظر بین اروپا، آمریکا و آژانس دال بر این وجود دارد که ایران نباید به سلاح 

هسته ای دست پیدا کند ... .
  همین جا توقف کنیم. خب اینکه بهانه است، ایران بارها اعلام کرده قصد دستیابی به سلاح   �

هسته ای ندارد، اما به آژانس اشاره کردید. رفتار رافائل گروسی و آژانس را هم چگونه می بینید؟ 
یعنی همان گونه که عنوان کردید  اروپا بین ایران و آمریکا قطعا ایران را انتخاب نمی کند، آژانس 

بین المللی انرژی اتمی هم جانب تهران را نخواهد گرفت ؟
هر چه  هســت، قبل تر هم اشاره کردم و باز می گویم اکنون یک فصل مشترک وجود دارد بین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، آمریکا و اروپایی ها که ایران نباید به ســلاح هسته ای دست پیدا 
کند. ســطح بالای غنی سازی و ابعاد پرونده هسته ای به این نگرانی مشترک سه طرف دامن زده 
اســت. یعنی دایره اشــتراک نظر و به تبعش دایره اشــتراک عمل بین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، آمریکا و اروپایی ها بیشــتر خواهد شد. از طرف دیگر حتی وقتی پرونده هسته ای ایران هم 

ابعاد نگران کننده ای برای این سه طرف (اروپا، آمریکا و آژانس) ندارد، باز هم چون نوع مواجهه 
با پرونده هســته ای ایران، «سیاسی» اســت، نه «فنی» طبیعتا آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
مســیر مد نظر آمریکایی هــا و دونالد ترامپ عمل می کنند. لذا همان گونه کــه اروپا بین ایران و 
آمریــکا، ایران را انتخاب نمی کند. نمی توان از نهــادی مانند آژانس بین المللی انرژی اتمی هم 
این انتظار را داشــته باشــیم که بخواهد طرف ایران را بگیرد. چون بخواهیم یا نخواهیم، منطق 
قدرت در روابط بین الملل و حقوق بین الملل حاکم است و اکنون قدرت با غرب است، حتی اگر 

این قدرت اخلاقی و حقوقی نباشد.
   با توجه به این حرف های تان، شــما هم به نحوی بر فعال شــدن مکانیســم ماشه از سوی   �

اروپایی ها اذعان دارید؟
من تقریبا فعال شدن مکانیسم ماشه را قطعی می دانم.

  به چه دلیل؟  �
چون با توجه به همان اشــتراک نظر بین آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایالات متحده آمریکا 
و اروپایی ها که به ویژه بعد از اینکه دونالد ترامپ روی کار آمده، این اشــتراک نظر و اشتراک عمل 
پررنگ تر شــده است، قطعا نحوه مدیریت و حل وفصل پرونده فعالیت های هسته ای ایران در یکی 
از این دو سمت خواهد بود؛ یا باید قبل از اکتبر ۲۰۲۵ (مهرماه ۱۴۰۴) و پیش از انقضای قطع نامه 
۲۲۳۱ به عنــوان ضامن اجرائی برجام، مذاکرات جدید و توافــق جدیدی برای جایگزینی با برجام 
به دســت آید یا اینکه پیش از این تاریخ باید با فعال شــدن مکانیسم ماشه و بازگشت قطع نامه ها، 
غربی ها مانع از این شــوند که پرونده هســته ای ایران از دستور کار شــورای امنیت و سازمان ملل 

خارج شــود و چــون در فاصله حــدود هفت ماهه تا مهرماه ۱۴۰۴ بعید اســت 
مذاکراتی جدی بین ایران و اروپا شکل بگیرد، از هم اکنون احتمال دارد تروئیکای 

اروپایی عضو برجام، گام هایی برای فعال  کردن مکانیسم ماشه بردارند.
  به ویژه آنکه این پروسه به یک بازه زمانی ۶۰ روزه نیاز دارد تا عملیاتی شود...   �

بله و اتفاقا پیرو نکته شــما در بهترین حالت، ایران نه هفت ماه بلکه نهایتا 
پنــج ماه فرصت دارد و چــون عباس عراقچی هم در آخریــن اظهارنظر خود 
در نشســت خبری مشــترک با ســرگئی لاوروف صراحتا عنوان کرده است که 
مذاکرات با شــرایط کنونی و تحت فشــار، از جانب ایران انجام نمی شود، اروپا 
بدیهی می داند که در این فاصله چند ماهه تا اکتبر ۲۰۲۵، مذاکره و توافق جدید 

حاصل نخواهد شد.
  و به باور شما، ایران چه برنامه یا راه برون رفتی از این مسئله دارد؟ می تواند   �

با اقداماتی نظیر حضور رافائل گروسی در تهران یا مذاکرات جدی تر با اروپا این 
پروسه را به تأخیر بیندازد؟

به هیچ عنوان، چون از یک سو اقداماتی مانند دعوت از گروسی و مذاکرات و 
توافقات بین ایران و آژانس چندین بار در آستانه نشست فصلی شورای حکام از 
جانب تهران عملیاتی شده است و دیگر کارکرد سابق را ندارد. الان هم آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی و هم طرف غربی به این نوع سیاســت ها و رفتارهای 
ایران در آســتانه نشســت های فصلی شــورای حکام واقف اند. پس حتی اگر 
دعوتی هم صورت بگیــرد که نخواهد گرفت، اتفاقی را رقم نخواهد زد و دوم 
آنکه فاصله زمانی کوتاه چند ماهه تــا انقضای قطع نامه ۲۲۳۱ چنان انقباض 
زمانی را شــکل داده که غربی ها راه حل در دســترس برای کنترل فعالیت های 

هسته ای ایران را فعال کردن مکانیسم ماشه می دانند.
  پس باید پرسید چرا غرب چنین تصوری دارد؟  �

چون به باور غربی ها اگر قطع نامه های شــورای امنیت ســازمان ملل، ذیل 
فعال شــدن مکانیسم ماشــه بازگردد و در کنار آن کارزار فشار حداکثری دونالد 
ترامپ هم اعمال شود که این کار چند هفته است که شروع شده، سینرژی این 
دو اتفاق باعث خواهد شــد که تهران در ضعیف ترین حالت ممکن و با حداقل 
درخواست ها و انتظارات پای میز مذاکره با غرب حاضر شود و در نهایت توافق 
جامع از پرونده هسته ای تا موشکی و منطقه ای را خواهد پذیرفت. در صورتی که 
اکنون اروپا و آمریکا اگر بخواهند مذاکراتی با ایران انجام دهند، فرصت لازم تا 
مهر سال آینده وجود ندارد و اینکه ایران در این شرایط به مذاکره ای جز پرونده 
هســته ای و جز با طرف اروپایی تن نخواهد داد. اما بعد از فعال شدن مکانیسم 
ماشــه و بازگشــت قطع نامه ها به موازات اعمال کمپین فشار حداکثری دونالد 
ترامپ، دیگر غرب نگران انقضای قطع نامه ۲۲۳۱ برجام و خروج فعالیت های 
هسته ای ایران از دستور کار سازمان ملل و شورای امنیت نخواهد بود. آن زمان 
غرب بدون هیچ گونه انقباض زمانی و بدون هیچ گونه محدودیت زمانی منتظر 
تأثیر ســینرژی کمپین فشار حداکثری و بازگشت قطع نامه های شورای امنیت بر 
ایران خواهد بود تا مذاکرات جامع با هدف تحقق توافق جامع بر تهران تحمیل 
شــود. به همین دلیل اســت که من از همان روزهای ابتدایی دولت چهاردهم 
مدام بر تلاش های جدی و عملی برای تنش زدایی با اروپا تأکید کردم که به این 
نقطه نرسیم. ما الان در نقطه ای هستیم که یا ایران دوباره به ذیل فصل هفتم 
شــورای امنیت سازمان ملل بازمی گردد یا باید شــروط، خواسته ها و مطالبات 

غرب را بپذیرد. ما پیش تر می توانستیم به این نقطه نرسیم.
  ولی گفته شــده بود که احتمالا روس ها می توانند میانجی بین ایران و غرب   �

و مشــخصا دولت ترامپ باشند که به این نقطه نرسیم یا حداقل تنش به نقطه 
کنترل ناپذیر و مدیریت نشدنی یا نقطه برگشــت ناپذیر نرسد تا بتوانیم فرصت 

کافی برای مذاکره را فراهم کرده و به نحوی شرایط و فضای لازم... .
اتفاقا نکته اینجاســت که سفر سرگئی لاوروف درست در میانه تنش اروپا و 
آمریکا، به هیچ عنوان پالس مثبتی بــرای اروپایی ها از جانب تهران نبود. اینکه 
عباس عراقچی هم در نشســت مشــترک خبری با همتای روس خود صراحتا 
عنوان می کند که ما در مذاکرات با غرب و در پرونده هسته ای مواضعی مبتنی 
و هماهنگ با روس ها و چینی ها اتخاذ می کنیم، نشــان می دهد که کماکان در 
بر همان پاشــنه ســابق می چرخد و فرقی بین دولت پزشکیان و رئیسی و بین 

امیرعبداللهیان و عراقچی نیست.

  به عنوان یک دیپلمات باســابقه که به همه زیر و بم های سیاست   �
خارجی ایران اشراف دارید، غیر از این تصور داشتید؟

بلــه، من انتظــار تغییر راهبردهای سیاســت خارجــی را ندارم؛ 
اینکه بدیهی اســت، اما حداقلش این بود کــه تفاوتی بین عملکرد 
و تاکتیک هــای سیاســت خارجــی می دیدیم. باید تفــاوت در نحوه 
تصمیم گیری، موضع گیری و تحرکات دیپلماتیک عراقچی با مرحوم 
امیرعبداللهیان را می دیدیم. واقعا اکنون چه تفاوتی بین دیپلماسی 
دولت سیزدهم و چهاردهم وجود دارد؟ چه تفاوتی بین وزرای امور 
خارجه دولت سابق و دولت فعلی است؟ ما می توانستیم دست کم 
جبهه غرب را آن قدر حســاس نکنیم. چرا فکر می کنیم که روســیه 
می توانــد برای مــا کاری بکند؟ چــرا فکر می کنیم که روســیه باید 
برای ما کاری بکند؟ تاریخ این کشــور در دو ســده اخیر نشــان داده 
اســت که روس ها به هیچ عنوان قابل اطمینان نیستند و نمی توان در 
پرونده های حســاس و در بزنگاه ها روی آنها حســاب جدی باز کرد. 
اتفاقا اگر می بینید ســرگئی لاوروف به ایران ســفر کــرده، قطعا به 
دنبــال کنترل و مدیریت تهران و با هدف اســتفاده از موقعیت ایران 
در مذاکرات با دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین است؛ 
روســیه تجاوز به خاک اوکراین را شــروع کرد و ایران را شریک جرم 
خود نشــان داد و به همان اندازه بــرای ما چالش و بحران و تحریم 
آفرید. اکنــون پوتین با دونالد ترامپ مذاکــره می کند و این جنگ را 
متناســب با اهداف خود به پایان می رســاند، بدون آنکه برای تهران 
و منافعش اهمیت قائل باشــد. در شــرایطی که فصل احیای روابط 
آمریکا و روســیه شــروع شده، یقین بدانید که تازه تبعات و مشــکلات سیاست خارجی ایران به 
دلیل اقدامات و تصمیمات اشــتباه در حواشی جنگ اوکراین و حمایت از روس ها خود را نشان 
خواهد داد. باید اذعان کرد که ما به واســطه جنگ اوکراین از چند ناحیه ضربه خوردیم؛ اروپا را 
دشــمن خود کردیم و در سردترین و حتی یخ زده ترین حالت ممکن مناسبات با اروپا قرار داریم. 
تحریم های گسترده ای علیه برنامه موشکی و نظامی و دفاعی ما به دلیل این جنگ (اوکراین) بر 
کشور تحمیل شد و از سوی دیگر روسیه هم توانست در این جنگ به منافعش برسد؛ یعنی ایران 

در جنگی که به او کوچک ترین ارتباطی نداشت، چند بار ضربه خورده است.
  اگرچه به نبود راهکار مناسب اشاره داشــتید، اما تهران برای کنترل و مدیریت حداقلی این   �

شرایط چه کاری باید بکند؟
متأسفانه ما با کُندی در تنش زدایی با اروپا عمل کرده ایم. قرار بود دوشنبه این هفته، شورای 
وزیــران خارجه اتحادیه اروپا درباره ایران با برگزاری نشســتی، سیاســت خــود را اتخاذ کرده و 
تصمیم گیری لازم را داشــته باشــند که به دلیل ســفر امانوئل مکرون به آمریکا این نشست به 
تأخیر افتاده اســت، بنابراین اگر می خواهیم بحران از این عمیق تر نشــود، باید در کمترین زمان 
ممکن به ســمت مذاکرات عملی برویم. تکرار می کنم که مذاکره عملی، نه دیدار و گفت وگو و 
تماس تلفنی یا نوشته های توییتری. باید با حضور فیزیکی در اروپا و آغاز مذاکرات، پنجره روابط 

را باز کنیم... .
  منظورتان از کمترین زمان ممکن، دقیقا چه زمانی است؟  �

همین امروز پنجشنبه بهتر از فردا جمعه است.

نادر  می کندخود را برای  حمایت از  بیماران  پزشکیان: دولت تمام تلاش  به مناسبت روز جهانی بیماری های نادر
 به گــزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی 
روز  پزشــکیان  ریاســت جمهوری، مسعود 
چهارشــنبه در پیــام خود به مناســبت روز 
ملی بیماری های نادر،  گفت: مجاهدت های 
خالصانه بنیــاد بیماران نادر ایــران و همه 
پزشــکان، متخصصان، خیــران و نهادهای 
مردم نهاد نقشی بی بدیل در خدمت رسانی 
به مبتلایان به بیماری های نادر ایفا می کنند. 
رئیس جمهــور در پیــام خــود بــا تأکید بر 
اینکه آگاهی از مشــکلاتی کــه مبتلایان به 
بیماری های نادر و خانواده های دلسوزشان 
با آن روبه رو هســتند، مســئولیت مــا را در 
قبال آنها ســنگین تر می کنــد، تصریح کرد: 
تأمین داروهای حیاتی، دسترسی به خدمات 
درمانی مناسب، حمایت از تحقیقات علمی 
و فراهــم آوردن زمینه ای کــه زندگی آنها را 
تسهیل کند، از وظایف دولت و جامعه است. 
در این  پیام آمده اســت : امروز، در لحظاتی 
که زندگی با چالش هایی نادر و دشوار شما 
را آزموده اســت، ســخن گفتن با شما برای 
من افتخار و مســئولیتی سترگ است. شما، 
عزیزانی که با بیماری های نادر دست و پنجه 
نرم می کنید، نه  تنها نماد صبر و اســتقامت 
هستید، بلکه به ما می آموزید که اراده انسان 
تا کجا می تواند در برابر ناملایمات ایستادگی 
کند. شــما، با وجود تمام ســختی هایی که 
در مســیر زندگی بر ســر راه تان نهاده شده، 
همچنــان با امید زندگی می کنید، با عشــق 
می جنگیــد و بــا اراده ای تحســین برانگیز، 
معنــای واقعــی شــجاعت را بــه جامعه 
می آموزید. شما نه تنها بیماران این سرزمین 
نیستید، بلکه سرمایه های ارزشمند انسانی و 
الگوهایی برای جامعه ما هستید. بدون شک، 
آگاهی از مشــکلاتی که شما و خانواده های 
دلسوزتان با آن روبه رو هستید، مسئولیت ما 
را در قبال شما سنگین تر می کند.  این تعهد را 
به شما می دهم که دولت جمهوری اسلامی 
ایران با تمام ظرفیت های خود در کنار شما 
خواهد بود تا بتوانید بدون دغدغه ، زندگی ای 

همراه با کرامت و امید داشته باشید. 

خبر


